Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
   27.01.2022г.										№1
г.Волгодонск
заседания городского координационного совета по социальной адаптации
и сопровождению выпускников из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей (далее - детей-сирот)

Председатель – Цыба С.Я.
Секретарь – Холодкова Е.А.
Присутствовали:	Андреева О.А., Алифиренко О.В., Гриенко А.А., Рубцова И.А., Самсонюк Т.А., Сидельникова Н.А., Усов А.В., Мельникова А.С., Федорчук В.В., Чернов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об использовании специализированных жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе о росте задолженности за жилищно-коммунальные услуги.
Докладчик: Усов Анатолий Викторович, директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства».
2. Анализ документов и материалов, подтверждающих наличие или отсутствие успешной социальной адаптации в обществе лиц из числа детей-сирот, заключивших договора  2017 года.
Докладчик: Федорчук Владимир Васильевич, начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска.
3. Подготовка заключений о наличии или отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации.
Докладчик: Федорчук Владимир Васильевич, начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска.
1 СЛУШАЛИ:
Усова А.В. – текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию директора МКУ «Департамент строительства» А.В.Усова об использовании специализированных жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принять к сведению.
	1.2. МКУ «Департамент строительства» (Усов А.В.) совместно с отделом опеки  и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Федорчук В.В.) продолжать плановые проверки специализированных квартир и профилактические беседы с лицами из числа детей-сирот, обеспеченными специализированными жилыми помещениями, на предмет сохранности жилых помещений и своевременной оплаты за коммунальные услуги.
Срок: до 01.08.2022 года.

2СЛУШАЛИ:
Федорчука В.В. – текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
 2.1. Снять с постинтернатного сопровождения в связи с успешной адаптацией и достижением возраста 23-х лет следующих лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
1. Ворса Екатерина Владимировна, 28.07.1999 г.р.;
2. Костин Максим Игоревич, 13.09.1999 г.р.;
3. Ломакова (Наумчук) Яна Дмитриевна, 10.02.1999 г.р.;
4. Никитин Альберт Гамидович, 29.03.1999 г.р.

Срок: до 01.04.2022 года.

3 СЛУШАЛИ:
Федорчука В.В. – текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
3.1.    Информацию начальника отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска, принять к сведению.
3.2.    Рассмотрев 27 дел по постинтернатному сопровождению лиц из числа детей-сирот, решено 6 нанимателей жилых помещений по адресу: г.Волгодонск, пр. Мира, д. 60 «д», признать социально не адаптированными и продлить  договор  специализированного найма на 5 лет со следующими гражданами:
1. Остапенко Павел Витальевич;
2. Перепилицына Ирина Александровна;
3. Савин Александр Витальевич;
4. Селютин Владислав Игоревич;
5. Черкасов (Васильев) Константин Николаевич (Сергеевич);
6. Шаповалова Инна Владимировна;
3.3.  Рассмотрев 27 дел по постинтернатному сопровождению лиц из числа детей-сирот, решено 21 нанимателя жилых помещений признать успешно социализированными и разрешить заключить договор  социального найма со следующими гражданами:
1. Абатуров Степан Васильевич;
2. Андрющенко (Гуркалюк) Надежда Леонидовна;
3. Дузь Полина Анатольевна;
4. Дорохин Денис Александрович;
5. Костенко Владимир Сергеевич;
6. Крюкова Татьяна Владимировна;
7. Короткова Елена Михайловна;
8. Мирная Яна Андреевна;
9. Назаров Александр Сергеевич;
10. Ногина Светлана Александровна;
11. Сычева (Попова) Светлана Александровна;
12. Колесникова (Попова) Александра Александровна;
13. Полякова Виктория Геннадьевна;
14. Смирнов Виктор Владимирович;
15. Тарасенко Илья Алексеевич;
16. Чемерис Мария Александровна;
17. [bookmark: _GoBack]Чередниченко Екатерина Сергеевна;
18. Шевченко Альбина Валерьевна;
19. Шереметьева Алина Валерьевна;
20. Бирюков Геннадий Олегович;
21. Македонова Марина Валерьевна.

Срок: до 01.05.2022 года.

Секретарь									Е.А. Холодкова

УТВЕРЖДАЮ
председатель городского
координационного совета
 __________________ С.Я. Цыба
"_____"_____________2022 год